2013 年 10 月 1 日

各 位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役社長 飯沼 良介

株式会社 Casa への出資のお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・カタラ

イザー４号投資事業有限責任組合は、2013 年 9 月 30 日付で、家賃保証業大手である株式会

社 Casa（以下「Casa」）の全株式を Casa の経営陣および他の投資家と共に、DRC キャピタ

ル株式会社が運営するファンドより譲り受けましたのでお知らせします。本件は、Casa の

現経営陣によるマネジメントバイアウト（MBO）です。

Casa は、賃貸住宅の賃貸保証・家賃決済・家賃保証システムを提供する家賃保証会社と

して、順調に業績を伸ばしてまいりましたが、今般更なる経営基盤の強化と業容拡大を達

成すべく、MBO 方式での株式譲渡が実行されました。また、今般の MBO を契機に、Casa 代

表取締役社長宮地正剛氏を中心とした、経営体制及び経営方針の一層の強化を図り、より

迅速で機動力のある経営を目指します。弊社といたしましては、Casa に対する経営支援お

よび業務提携先の開拓支援等を通じて、同社が名実ともに家賃保証会社業界のリーディン

グカンパニーとなり、数年後に IPO（株式上場）を実現できるようサポートしてまいります。

MBO とは：企業買収の一形態で、会社の経営陣が投資家や金融機関から資金を調達し、当該事業の継続

を前提として、自社の株式を買収し独立すること。

・株式会社 Casa について

会社名：株式会社 Casa(カーサ)

代表：代表取締役社長 宮地 正剛

資本金：7億 75 百万円

本社所在地：〒163-0230 東京都新宿区西新宿 2-6-1 新宿住友ビル

設立：2008 年 10 月 8 日

事業内容：賃貸住宅の家賃保証システムの提供

U R L：http://www.casa-inc.co.jp/

・アント・カタライザー４号投資事業有限責任組合について

出 資 総 額： 116 億円

設 立 日： 2010 年 10 月 22 日

契 約 期 間： 2010 年 10 月 22 日～2021 年 10 月 31 日

投 資 対 象： 主に日本国内未上場企業の有価証券

投 資 モデル： 対象企業への高い持株比率による投資を行い、徹底的な経営支援による企

業価値の向上に努める。

準 拠 法：投資事業有限責任組合契約に関する法律

業 務 執 行： アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

【本件に関するお問い合わせ先】

お問合せ先

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

広報担当（亀谷）

Tel: 03-3284-1711